
i.j.:
2018/12925VPU

VP00324717 
Pl: dz:
2*3 04 07 2018 12:57 54

Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb
Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle 

ustanovení § 103 odst. 1 písm. d - e) a následujících zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a 
dle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jak vyplývá ze změn 

provedených zákonem č. 460/2016 Sb.

I.
Smluvní strany

Poskytovatel pracovně lékařských služeb:

Poskytovatel je zapsán u Krajského soudu v

se sídlem: 
zastoupena:
1Č:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

dále jen jako „poskytovatel“

Praktický lékař Královice -  MUDr. Josef 
Hošek, s. r. o.

ni, oddíl C, vložka 35284

U Trati 761, 331 41 Královice

06522181

ČSOB a. s.
281332844/0300

a

Společnost: VODÁRNA PLZEŇ a. s.

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 574

se sídlem: Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň
zastoupena:
IČ; 25205625

bankovní spojení: K-B Plzeň — město
číslo účtu: 6503311/0100

dále jen jako „objednatel“

II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat pracovně lékařské služby v rozsahu vymezeném 
touto smlouvou v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních 
službách a vyhláškou č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých 
druzích posudkové péče v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly na podmínkách poskytování pracovně lékařských služeb 
pro zaměstnance objednatele ve smlouvou dohodnutém rozsahu a dle sjednaných 
podmínek.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů, významné pro plnění smlouvy, si budou navzájem oznamovat bez 
odkladu.



III.
Závazky objednatele

1. Objednatel je oprávněn požadovat činnosti, které jsou předmětem pracovně 
lékařských služeb a zavazuje se poskytovat potřebnou součinnost při jejich realizaci. 
Za tím účelem:

a. bude předávat poskytovateli potřebné informace k jejich provádění (zejména: 
osobní údaje zaměstnanců, pracovní náplň, hodnocení rizik souvisejících 
s danou profesí, kategorizaci prací apod.),

b. vybaví zaměstnance objednatele (dále jen jako „zaměstnanci“) odesílaného 
k pracovně lékařské prohlídce příslušnou žádostí o lékařský posudek o 
zdravotní způsobilosti (dále jen jako „formulář“),

c. zabezpečí, aby zaměstnanci, kteří se mají podrobit výkonu, který je součástí 
pracovně lékařských služeb, např.: prohlídce; měli k dispozici a předali 
poskytovateli výpis ze zdravotní dokumentace nebo kopii této dokumentace,

d. zajistí určenému zástupci poskytovatele, v rozsahu potřebném pro plnění 
úkolů dle této smlouvy, vstup na všechna svá pracoviště,

e. na základě podkladů předaných poskytovatelem zajistí vysílání zaměstnanců 
k prohlídkám nebo požadovaných vyšetřením,

f. odpovídá za to, že zaměstnanci budou pracovně zařazeni k práci, která 
odpovídá jejich zjištěné zdravotní způsobilosti.

2. Kontaktní osoby objednatele:
a. ve věcech smluvních a posuzování zdravotní způsobilosti zaměstnanců:

b. ve věcech dohlídek, identifikace a hodnocení pracovních rizik, oblast BOZP:
1

IV.
Závazky poskytovatele

1. Poskytovatel doloží objednateli platné osvědčení, na jehož základě praktikuje 
všeobecné lékařství.

2. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pracovně lékařské služby pro zaměstnance 
zejména v rozsahu §2 vyhlášky č. 79/2013 Sb. v platném znění.

3. Další povinnosti poskytovatele:
a. informovat objednatele o přerušení činnosti a nepřítomnosti delší než 3 

pracovní dny,
b. pokud poskytovatel přeruší svoji činnost na dobu delší, než 3 pracovní dny, je 

povinen zajistit zastupujícího poskytovatele, který bude po dobu 
nepřítomnosti poskytovatele plnit předmět smlouvy. Zastupující poskytovatel 
bude poskytovat předmět plnění v rozsahu a za podmínek sjednaných touto 
smlouvou. Poskytovatel předloží objednateli písemný souhlas zastupujícího 
poskytovatele s poskytováním pracovně lékařských služeb dle této smlouvy,

c. dodržovat ordinační dobu ohlášenou objednateli. V této ordinační době lze 
vymezit přednost ošetření pro zaměstnance zaměstnavatele na základě 
předchozí telefonické objednávky,

d. vyplnit trojí vyhotovení formuláře a dvě tato vyhotovení pak předat 
objednateli, případně objednatelem zmocněnému zaměstnanci,

e. poskytovatel je povinen vydat objednateli posudek nejdéle do 10 pracovních 
dní od obdržení formuláře, případně od obdržení posledního podkladu 
potřebného k posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance,

f. provádět dohlídky pracovišť v termínech stanovených po vzájemné dohodě 
zástupců obou smluvních stran.

4. Kontaktní osoba poskytovatele :

2



Místo a doba výkonu pracovně lékařských služeb

Pracovně lékařské služby bude poskytovatel vykonávat v budově na adrese: Na Palcátech 
368, 331 41 Královice v ordinačních hodinách dle webových stránek poskytovatele 
(www.mudrjosefhosek.cz)

VI.
Úhrada pracovně lékařských služeb, výkonů a činnosti

1. Pracovně lékařské služby jsou ve smyslu ustanovení §58 a násl. zákona o 
specifických zdravotních službách hrazeny zaměstnavatelem s výjimkou 
vyjmenovaných výkonů upravených v zákoně o ochraně veřejného zdraví.

2. Objednatel se zavazuje poskytovateli provést úhradu za provedení předmětu smlouvy 
dle ceníku uvedeného v příloze č.l této smlouvy.

VII.
Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytovaných služeb bude faktura obsahující 
vyúčtovaní poskytnutých služeb, která bude mít náležitosti běžného daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 o DPH (dále jen jako „faktura“) doplněná o jmenný 
seznam zaměstnanců, kteří se v daném období podrobili prohlídkám případně dalším 
úkonům (např. očkování).

2. Vyúčtovaní jednotlivých plnění bude poskytovatel provádět jedenkrát měsíčně.
3. Lhůta splatnosti faktury je sjednána 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

objednateli. Faktura bude doručena doporučenou poštou.
4. Zálohy plateb nejsou sjednány.
5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu poskytovatele 

zdravotních služeb uvedené na daňovém dokladu-faktuře.
6. Povinnost zaplatit cenu za plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele.

V li l .
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva ruší v plném rozsahu smlouvu o poskytování pracovně lékařských 
služeb ze dne 31.7.2013.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po jejím podpisu smluvními stranami a je 
uzavřena na dobu neurčitou.

3. Změna nebo doplnění této smlouvy je možná pouze písemnou formou.
4. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. Smlouvu lze vypovědět písemnou 

výpovědí s3  měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé 
smluvní straně.

5. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení na základě dohody novým obsahem co nejvíce vyhovujícím účelům
smlouvy. _ v ,

6. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení
odmítne, či jinak znemožní.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že 
jejímu obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně.

v.

3

http://www.mudrjosefhosek.cz


dobrovolně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a jejich vůle je 
prosta omylu. Smluvní strany se dohodly na celém obsahu smlouvy, což ztvrzují 
svým podpisem.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovení s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran přičemž každá se smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení, včetně číslovaných příloh.

Přílohy:
1. Ceník poskytovatele pracovně lékařských služeb

V Plzni dne 27. června 2018

4



Příloha č. 1

Ceník poskytovatele pracovnělékařských služeb

vstupní lékařská prohlídka ,-Kči
výstupní lékařská prohlídka ,—Kči
periodická lékařská prohlídka ,—Kč|
mimořádná lékařská prohlídka ,--Kčl
následná lékařská prohlídka ,—Kč!
hodinová sazba pro ostatní výkony dle smlouvy ,--Kč|

Očkování

aplikace očkovací látky 
očkovací látka

,~KČ|
dle pořizovací ceny dané látky


